PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

GABINETE DO PREFEITO

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288
www.mirai.mg.gov.br

PORTARIA Nº 01, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre a nomeação de servidores para

cargos em comissão.”

    O Prefeito Municipal de Miraí, Estado de Minas Gerais, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, em especial o disposto no

art. 37, inciso II, da Constituição Federal, no art. 90, inciso II, alínea “a”, da Lei

Orgânica do Município, e no art. 5º da Lei Complementar nº 65, de 30 de abril de 2021.

RESOLVE

Art. 1º. Nomear a Sra. Andréa Gomes Magalhães, brasileira, portadora da Carteira de

Identidade nº MG 11.438.011 SSP/MG, para exercer o cargo em comissão de

Secretária Municipal de Administração, Código do Cargo – DS-01, Padrão de

Vencimento – CC-01, e o cargo em comissão de Secretária Municipal de Governo,

Planejamento e Gestão, Código do Cargo – DS-07, Padrão de Vencimento – CC-01.

Parágrafo único. Fica vedado o recebimento cumulativo dos subsídios de Secretária

Municipal de Administração e de Secretária Municipal de Governo, Planejamento e

Gestão.

Art. 2º. Nomear a Sra. Tatiane Guatura Guedes da Silva, brasileira, portadora da

Carteira de Identidade nº MG 23.352.225 PC/MG, para exercer o cargo em comissão

de Secretária Municipal de Assistência Social, Código do Cargo – DS-03, Padrão de

Vencimento – CC-01.

Art. 3º. Nomear a Sra. Maria Isabel Rossi Vernier Magalhães, brasileira, portadora da

Carteira de Identidade nº M 6.535.729-09 SSP/MG, para exercer o cargo em comissão

de Secretária Municipal de Educação, Código do Cargo – DS-05, Padrão de

Vencimento – CC-01.

http://www.mirai.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

GABINETE DO PREFEITO

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288
www.mirai.mg.gov.br

Art. 4º. Nomear o Sr. Márcio Otoni Alvim Vargas, brasileiro, portador da Carteira de

Identidade nº M 3.454.481 SSP/MG, para exercer o cargo em comissão de Secretário

Municipal de Obras e Serviços, Código do Cargo – DS-08, Padrão de Vencimento –

CC-01.

Art. 5º. Nomear a Sra. Lisandra Braga Sutana Villas, brasileira, portadora da Carteira

de Identidade nº MG 17.084.811 SSP/MG, para exercer o cargo em comissão de

Secretária Municipal de Saúde, Código do Cargo – DS-09, Padrão de Vencimento –

CC-01.

Art. 6º. Nomear o Sr. Filipe de Almeida Castro, brasileiro, inscrito na OAB/MG sob o

nº 79.267, para exercer o cargo em comissão de Advogado Geral do Município,

Código do Cargo – DI-01, Padrão de Vencimento – CC-02.

Art. 7º. Nomear o Sr. Jefferson Eduardo Vieira Xavier, brasileiro, inscrito na OAB/MG

sob o nº 92.182, para exercer o cargo em comissão de Advogado Geral Adjunto,

Código do Cargo – AS-01, Padrão de Vencimento – CC-06.

Art. 8º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Miraí, 02 de janeiro de 2025.

ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHÃES

Prefeito Municipal

http://www.mirai.mg.gov.br/